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Geachte meneer Gorren,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde, inzake “rellende studenten Porta Mosana-VMBO”.

Vraag 1.

Aangezien het onderhoud van gebouwen een zaak is die de gemeente onder beheer heeft, willen wij het college vragen om de schoonmaak- en herstelkosten van schades aan de gebouwen te verhalen op de daders

Antwoord 1.

Sinds 1 januari 2015 is onderhoud en beheer van schoolgebouwen doorgedecentraliseerd naar de schoolbesturen. De gemeente heeft daar geen bemoeienis meer mee en draagt dus ook geen kosten..

Vraag 2.

Tevens willen we het college verzoeken om het LVO de vraag te stellen of dergelijke leerlingen wel examen mogen doen aangezien zij blijkbaar niet beschikken over basisnormen en waarden.
Antwoord 2.

De te nemen sancties bij dit wangedrag van leerlingen is aan het bevoegd gezag, in dezen LVO.
Hoewel ook LVO het gedrag van de leerlingen ontoelaatbaar vindt, is uitsluiten van het examen een disproportionele maatregel. Als sanctie zijn de betreffende leerlingen geweerd van het galabal. Ook hebben zij, tijdens de facultatieve lesdagen voorafgaand aan de vmbo-examens, verplicht moeten werken aan de examenstof.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Cultuur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid en Student & Stad
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